Ministério da Educação
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – UNILAB

Instituto de Educação a Distância – IEAD

Seleção de professores(as) formadores, para cadastro de reserva, para atuar no
Curso de Especialização lato sensu em Ensino de Ciências para o Ensino

Fundamental – Anos Finais – Ciência é 10!, modalidade a distância, ofertado pela
UNILAB no programa Universidade Aberta do Brasil

Edital IEAD – 10/2023

ADITIVO II

O Instituto de Educação a Distância – IEAD, da Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – Unilab, por meio da Comissão do
Processo de Seleção, instituída pela Portaria IEAD nº 25, de 20 de setembro de
2023, torna público, para a comunidade universitária e demais interessados, o
Aditivo II do Edital IEAD 10/2023, que altera Itens:

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 13/11/2023

Recebimento das Inscrições através do link
https://forms.gle/2SnsVDsyV7uu6Qt39

13/11/2023 a 14/12/2023

Divulgação do Resultado Parcial das inscrições
deferidas e indeferidas

19/12/2023

Recurso por indeferimento de inscrições (00:00 do
dia 20/12/2023 às 23:59hs do dia 20/06/2023, no
e-mail: selecaoiead@unilab.edu.br)

20/12/2023

Divulgação do Resultado Final das inscrições
deferidas, após recurso

22/12/2023

Divulgação do Resultado Parcial do processo de
análise curricular

26/12/2023

Recurso ao Resultado Parcial da Primeira Etapa
(00:00 do dia 27/12/20223 às 23:59 do dia 27/12/2023,
no e-mail: selecaoiead@unilab.edu.br)

27/12/2023

Divulgação do Resultado Final 29/12/2023

https://forms.gle/2SnsVDsyV7uu6Qt39

Ministério da Educação
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – UNILAB

Instituto de Educação a Distância – IEAD

LEIA-SE

10. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 13/11/2023

Recebimento das Inscrições através do link
https://forms.gle/2SnsVDsyV7uu6Qt39

13/11/2023 a 14/12/2023

Divulgação do Resultado Parcial das inscrições
deferidas e indeferidas

15/12/2023 (às 10h. da manhã)

Recurso ao indeferimento de inscrições (de 18h. do
dia 15/12/2023 às 17h. do dia 16/12/2023, no e-mail:
selecaoiead@unilab.edu.br

15/12/2023 a 16/12/2023

Divulgação do Resultado Final das inscrições
deferidas, após recurso

18/12/2023

Divulgação do Resultado Parcial do processo de
análise curricular

18/12/2023

Recurso ao Resultado Parcial do processo de análise
curricular (de 18h. do dia 19/12/20223 às 17h. do dia
20/12/2023, no e-mail: selecaoiead@unilab.edu.br)

19/12/2023 a 20/12/2023

Divulgação do Resultado Final 22/12/2023

Comissão de Seleção

15 de dezembro de 2023

https://forms.gle/2SnsVDsyV7uu6Qt39